

یادداشت

نقش تاریخی هجرت امام رضا (ع) به ایران

حجت الاسلام والمسلمین میرباقری: مهاجرت وجود مقدس امام رضا (ع) به ایران، حاوی مسایل مهمی است که توجه به آنها دید تاریخی ژرفی به ما میدهد. اول این که این هجرت، کاملاً آگاهانه بود و حضرت (ع) میدانستند که آثار هجرتشان چیست و چه پیامدی خواهد داشت! و آن چه ما میبینیم تنها گوشه‌ای از آن چیزی است که امام رضا (ع) میدیدند و تا زمان ظهور اتفاق خواهد افتاد!

یکی از نمونه‌های آثار مهاجرت امام رضا (ع)، جابه‌جایی مرز جغرافیای شیعه است. وقتی حضرت (ع) به ایران تشریف آوردند تشیع را با خود جابجا کردند و شیعه دارای کانون جغرافیایی گردید. امتی که در یک نقطه تمرکز جغرافیایی ندارد، بسیاری از امکانات اجتماعی را از دست میدهد؛ این هجرت غالب شیعیان را در ایران متمرکز کرد. در ادامه کم‌کم با فروپاشی عباسیان، دولت پادشاهی شیعی با زمامداری صفویه آغاز شد. بنابراین، شیعه به نقطه‌ای رسید که از فرهنگ مدون، کانون جغرافیایی مقتدر و روحانیت متمرکز برخوردار شد. سپس حرکتی اجتماعی برای بنیان‌گذاری دولت دینی و حاکمیت شکل گرفت که در نهایت نیز به وسیله مرجعی مورد وفاق هم‌چون امام خمینی (ره)، به سرانجام رسید و شیعه، نظام پیدا کرد. اکنون در این مرحله از تاریخ میتوان ادعا کرد که جریان تشیع، جریان هدایت شده است. این که در مهاجرت به طرف امام رضا (ع) بسیار تأکید شده است و در زمره هدایت‌های تاریخی است؛ باید در همین راستا تحلیل و تبیین شود.

از سوی دیگر، بر اساس برخی نقل‌ها، امام رضا (ع) بعد از هجرت خودشان امام‌زادگان را نیز دعوت کردند؛ یعنی هجرت امام‌زاده‌ها، ادامه مهاجرت امام رضا (ع) است. جامعه شیعه و فرهنگ تشیع، گرد امام‌زاده‌ها شکل میگیرد. این همان چیزی است که برخی در بحث جامعه‌شناسی، هنگام مطالعه جامعه‌های شیعی ادعا می‌کنند که «جامع شیعی جوامعی هستند که گرد امام‌زاده‌هایشان شکل گرفته‌اند و فرهنگ و هویت آنها متأثر از امام‌زاده‌هاست!» در دورترین روستاهای ایران امام‌زاده‌هایی وجود دارد که اصلاً دین مردم آن روستاها به آن امام‌زاده بستگی دارد؛ و اگر این امام‌زاده‌ها نبودند تاریخ دین‌داری مردم عوض میشد. این امر نیز، یکی از آثار هجرت امام رضا (ع) بوده که اثر عمیقی بر فرهنگ جامعه ما بر جای گذشته است.

تلقی ما در خصوص هجرت حضرت معصومه (س) نیز نباید تلقی منفعلانه‌ای باشد؛ مثل این که گفته شود: ایشان برای برادرشان دلتنگ شده بودند و به قصد دیدار برادر هجرت کردند ولی در بین راه مریض شده و رحلت فرمودند و موفق به دیدار برادر نشدند! البته این هم امر مهمی است ولی هدف از این هجرت را هم باید بیش از این مطلب، تفسیر کرد. حرکت ایشان را هم باید یک حرکت آگاهانه، از سر یک بصیرت و احتمالاً با یک برنامه‌ریزی دقیق تاریخی دانست؛ حضرت معصومه (س) می‌آیند و در قم مدفون میشوند تا اتفاقات خاصی را رقم بزنند. ایشان با آمدن شان، به جابه‌جایی در قطب معنویت کمک کرده‌اند. یعنی همان‌گونه که آمدن امام رضا (ع) به ایران یک جابه‌جایی در جغرافیای عالم اسلام به وجود آورده، تشیع به ایران منتقل شده و محور خاصی پیدا کرده و از این جا به دنیا منتشر می‌شود، حضور حضرت معصومه (س) در قم هم، تحولات عظیمی را با خود به همراه آورد است و آن حضرت (س) در حرکت خود همه این عواقب را میدیدند.

امروزه می‌بینیم اسلام شیعی به یکی از قطب‌های فرهنگی مهم و به یکی از کانون‌های تأثیرگذار در فرهنگ جهان تبدیل شده است، به طوری که فرهنگ جهانی از شیعه الهام میگیرد. دشمنان نیز مستقیم و غیرمستقیم به این واقعیت اقرار میکنند. این امر را نمیتوان صرفاً یک جوشش سیاسی دانست، بلکه یک جوشش عمیق معنوی است که گاهی چهره‌ی سیاسی به خود می‌گیرد. این جوشش عمیق و متراکم معنوی که از ایران بر می‌خیزد از مدیریت تاریخی اهل بیت عصمت و طهارت (ع) جان می‌گیرد.

۱۵ شهریور ماه

پیش ثبت‌نام حضور در مراسم پیاده‌روی اربعین



در گروه‌های ارزان قیمت و غیر مجاز عتبات عالیات ثبت‌نام نکنید!

سازمان حج و زیارت طی اطلاعیه‌ای نسبت به ثبت نام برای سفرهای عتبات که بدون مجوز این سازمان و با قیمت‌های بسیار نازل و فریبنده انجام می‌گیرد، هشدار داد. متن اطلاعیه روابط عمومی سازمان حج و زیارت به این شرح است:

پیرو گزارش‌های رسیده و مراجعات متعدد مشتاقان زیارت عتبات به این سازمان به اطلاع می‌رساند از ماه رمضان گذشته تاکنون برخی گروه‌های غیر مجاز با دریافت مبالغی مختلف از جمله ۶۵۰ هزار تومان از مشتاقان زیارت عتبات برای سفرهای هوایی عتبات ثبت نام می‌کنند و از آنجایی که اینگونه مبالغ کمتر از نصف هزینه کاروان‌های سازمان حج و زیارت است بعضاً به زائران گفته می‌شود که بخشی از هزینه سفر شما توسط خیرین پرداخت می‌شود.

بر اساس این اعلام ممکن است برخی افراد سودجو با سوء استفاده از احساسات مذهبی مردم با حضور در مساجد و حسینیه‌ها و هیئات مذهبی و با دادن وعده‌های فریبنده، به جمع‌آوری و جوه از زائران اقدام کرده و پس از مدتی متواری شوند. از این رو بسیاری از زیان دیدگان در اینگونه موارد به دستگاه‌های قضایی و نیروی انتظامی مراجعه و شکایت می‌کنند.

لذا یادآور می‌شود از آنجایی که لیست دفاتر خدمات زیارتی مجاز برای سفر عتبات در پایگاه اطلاع رسانی سازمان حج و زیارت به آدرس www.hajnews.ir و همچنین در سایت‌های اینترنتی تمامی دفاتر حج و زیارت استان‌های کشور موجود است، زائران می‌توانند به مراجعه به این سایت‌ها و یا با مراجعه حضوری و تماس تلفنی با سازمان حج و زیارت و دفاتر حج و زیارت استان‌ها از مجاز یا غیر مجاز بودن این دفاتر مطلع شوند.

بدیهی است سازمان حج و زیارت در مورد کاروان‌های دارای مجوز پیگیری و اقدامات نظارتی خود را انجام داده و از حقوق زائرین صیانت می‌کند و در مورد گروه‌های غیر مجاز به دلیل عدم اطلاع کافی و رسمی نبودن مکان و زمان فعالیت آنها اقدام پیشگیرانه میسر نیست و دستگاه‌های قضایی و انتظامی اقدامات قانونی را به محض اطلاع انجام خواهند داد.

مشتاقان زیارت عتبات برای شرکت در پیش ثبت نام‌های عتبات در زمان‌های مقرر که از طریق اطلاع رسانی‌های این سازمان در رسانه انجام می‌گیرد، می‌توانند به سامانه www.atabat.haj.ir مراجعه کنند همچنین زائرانی که در مهلت مقرر در پیش ثبت نام‌ها شرکت نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه www.atabat.org.ir از ظرفیت‌های خالی عتبات مطلع شده و نسبت به ثبت نام و اعزام به این سفر زیارتی اقدام کنند.

مراقب فرقه سازی دشمن از مداحان باشیم

قم را مهد آموزش مداحان در کشور کنید



آنان فقیه و فهیمند. آنان اهل شناخت حقایق و بیان حقایقند و عبادتشان نیکو و زیباست.

این استاد حوزه افزود: منظور از اهل قم در این روایت، اشخاصی هستند که به یاری اهل بیت (ع) شتافته و به دنبال تقویت آن‌ها هستند و چیزی غیر از قرآن و اهل بیت (ع) برای آنان معنا ندارد. آیت الله فاضل لنکرانی با تأکید بر آموزش مداحان، خاطر نشان ساخت: اگر بخواهید قم در کشور همانند سایر موضوعات دیگر ویژه باشد، باید برای مداحان کشور برنامه داشته و به آنان آموزش دهید.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تصریح کرد: باید قم را مهد آموزش مداحان در کشور کنید تا همچنان سرآمد بمانید.

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) گفت: امروزه در اشعار شاعران، سیره، مناقب، مصائب، صفات ائمه و... وجود دارد؛ اما متأسفانه از احادیث اعتقادی خالی است و شعرای قم باید به آن اهتمام ویژه داشته باشند. این استاد حوزه افزود: اشعار متضمن مسائل اعتقادی توحید، نبوت، امامت، معاد و... بسیار تأثیرگذار است. آیت الله فاضل لنکرانی گفت: امروز دشمنان برای تخریب شیعه به اشعار همچون «من زینب اللہی هستم» استناد می‌کنند که باید این معضلات برطرف شود.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: مداحان اشعار اعتقادی خالص و صحیح بسرایند؛ چراکه جامعه به این مسائل نیازمند است.

وی در پایان خاطر نشان کرد: تقویت انسجام در کانون مداحان و شعرای آیینی قم، از نکات مهم است که باید مراقب بود.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در دیدار با اعضای کانون مداحان و شاعران آیینی استان قم، ضمن تبریک دهه کرامت و با بیان این مطلب که مداحان افتخاری برای مکتب اهل بیت (ع) هستند، گفت: راه اندازی کانون مداحان و شاعران آیینی از ضروریات بوده که خوشبختانه انجام شده است.

وی گفت: پس از انقلاب اسلامی، عده‌ای از متدینین وارد عرصه مداحی شده و در جبهه‌های جنگ و در ایران اسلامی بسیار تأثیرگذار بودند. آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی، با تأکید بر این که مجموعه مداحان نیاز به هدایت دارد، خاطر نشان ساخت: اگر مجموعه‌ای متصدی حفظ، تقویت و مراقبت از مداحان عزیز نباشد، سرانجام خوبی نخواهد داشت.

وی گفت: تاریخ نشان داده که دشمن نسبت به جریان‌های فراگیر جامعه از جمله مداحان، برنامه ریزی داشته و با مباحث گوناگون بر آن ورود می‌کند. آیت الله فاضل لنکرانی افزود: دشمن به راحتی از این مجموعه فرقه سازی کرده و مذهب درست می‌کند؛ پس باید مراقب بود و محافظت کرد.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: مداحان از ظرفیت بالایی برخوردار هستند که به برکت انقلاب و اهل بیت (ع) ترویج پیدا کرده و باید برای آنان برنامه داشت.

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) با اشاره به سخن امام باقر (ع) درباره کمیت شاعر، گفت: حضرت به این شاعر معروف اهل بیت (ع) فرمود: «لا تزال مؤیداً بروح القدس» تو همیشه به وسیله روح القدس تقویت می‌شوی که این جمله افتخار بزرگی برای شاعران و مداحان است.

این استاد حوزه خاطر نشان ساخت: عنوان مداح اهل بیت (ع)، عنوان کوچکی نیست و مداحان، باید به آن توجه داشته باشند.

آیت الله فاضل لنکرانی افزود: دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر راه اندازی کانون مداحان در کشور، از ضروریاتی بوده که ایشان به آن توجه داشتند.

وی با بیان این مطلب که از قم انتظارات ویژه وجود دارد، گفت: همان طور که از طلاب، فضلا، کاسبان و... قمی انتظار ویژه وجود دارد؛ از مداحان قم نیز این انتظار است که سرآمد باشند. رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) با اشاره به روایتی از امام صادق (ع)، ابراز داشت: حضرت در این روایت فرمودند: «سَلَامُ اللَّهِ عَلَى أَهْلِ قَمٍّ؛ يُسْقَى اللَّهُ بِلَادَ هَمَّ الْغَيْثِ وَ يُنَزَّلُ اللَّهُ عَلَيْهِمُ الْبَرَكَاتِ وَ يُبَدِّلُ اللَّهُ سَيِّئَاتِهِمْ حَسَنَاتٍ؛ هُمْ أَهْلُ رُكُوعٍ وَ سُجُودٍ وَ قِيَامٍ وَ قُعُودٍ؛ هُمْ الْفُقَهَاءُ؛ الْفُهَمَاءُ، هُمْ أَهْلُ الدَّرَائِهِ وَ الرَّوَايَةِ وَ حُسْنِ الْعِبَادَةِ» سلام خدا بر مردم قم، خداوند بلادشان را از باران سیراب گرداند و بر کاتش را بر آنان فرود آورد و گناهانشان را به خوبی‌ها و حسنات تبدیل فرماید. آنان اهل رکوع و سجود و قیام و قعودند.

مسجد باید محور هیئات مذهبی باشد



به گزارش روابط عمومی سازمان تبلیغات اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین ارباب سلیمانی در جمع رؤسای شورای هیئات مذهبی استانها با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم (ص) گفت: پیغمبر اسلام (ص) می فرماید هر کس خدا را دوست داشته باشد پیغمبر خدا را هم دوست دارد و هر کس پیغمبر را دوست دارد عترت او را هم دوست دارد. هر کس عترت پیغمبر را دوست داشته باشد، قرآن کریم را هم دوست دارد و هر کس قرآن را دوست داشته باشد مسجد را هم دوست دارد.

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: با توجه به این روایت پنج اصل مهم به صورت سلسله وار به هم متصل هستند و آن پنج اصل عبارتند از خدا، نبی خدا، ولی خدا، کلام خدا و خانه خدا. بنا بر این روایت نقطه اتصال هیئات مذهبی روشن است و آن چیزی جز مسجد نیست. محور و پایگاه اصلی ترویج دین خانه خداست. هم اکنون ۲۰ هزار پایگاه فرهنگی و هنری در مساجد فعال هستند که هیئات مذهبی باید از ظرفیت این نیروهای جوان استفاده کنند.

ارباب سلیمانی با تأکید بر این که در بحث هیئات مذهبی باید مسجد را محور قرار دهیم، یادآور شد: فاصله گرفتن از مسجد مناسب نظام اسلامی نیست. کانونهای فرهنگی و هنری با تمام ظرفیت در خدمت هیئات مذهبی است.

وی در بخش دیگری از سخنانش به اهمیت دهه کرامت اشاره کرد و گفت: به منظور برنامه ریزی برای چنین مناسبتهایی سه اصل مهم نماد سازی، فرهنگ سازی و بومی سازی باید در نظر گرفته شود.

دومین نشست فصلی شورای هیئات مذهبی کشور صبح روز گذشته در سالن اجتماعات معاونت فرهنگی و تبلیغ سازمان برگزار شد.



دهمین فراخوان نواها و اشعار آئینی

دهمین فراخوان نواها و اشعار آئینی ویژه مقاطع سنی ۱۲ تا ۳۵ سال برگزار می شود.

به گزارش خیرگزاری بسیج استان چهارمحال و بختیاری: مدیر اجرایی هیئت رزمندگان اسلام استان چهارمحال و بختیاری از برگزاری دهمین فراخوان نواها و اشعار آئینی با همکاری سازمان بسیج مداحان در دو بخش استانی و کشوری خبر داد. حمیدرضا توسلی، اظهار کرد: دهمین فراخوان نواها و اشعار آئینی امسال به حول و قوه الهی، با تغییرات اساسی در دو بخش استانی و کشوری در چهار رشته مداحی، دعاخوانی، شعر و تولید سبک ویژه برادران و خواهران سنین ۱۲ تا ۳۵ سال (مقاطع ۱۲ تا ۱۶، ۱۵ تا ۲۱، ۲۰ تا ۲۶، ۲۵ تا ۳۰ و ۳۱ تا ۳۵ سال) برگزار می شود.

وی، افزود: برگزیدگان اول تا سوم هر رشته و هر مقطع سنی برای شرکت در مسابقات نهایی معرفی می شوند.

مدیر اجرایی هیئت رزمندگان اسلام استان، ادامه داد: علاقه مندان می توانند آثار خود را تا تاریخ ۳۰ شهریور به کانون مداحان و شعرای آئینی، بسیج مداحان و هیئت های مذهبی و هیئت رزمندگان اسلام در سراسر استان تحویل دهند. توسلی در تشریح شرایط آثار ارسالی، گفت: آثار مداحی و دعاخوانی باید در لوح فشرده cd و حداقل ۱۵ دقیقه به صورت صوتی و حتی المقدور تصویری باشد.

وی، افزود: در بخش سبک باید سبک های جدید مداحی که مناسب با فضای هیات است از جمله: نوحه، زمینه، شور، شعر، واحد و... در لوح فشرده ارسال شود.

مجید انصاری:

امام نمی گذاشتند مداحان سخنان تحریک آمیز و تفرقه آمیز بگویند



دیدگاهی با جامعه روحانیت داشتند، به طرف روحانیون مبارز جلب شوند، نه اینکه باعث شود از کل روحانیت دور شوند. در زمان حیات امام، مقام معظم رهبری خودشان در جامعه روحانیت مبارز عضو بودند و ما جناح مقابل جامعه روحانیت بودیم.

با این وجود بعد از رحلت امام و در هفته های اول رهبری مقام معظم رهبری، همراه با اعضای مجمع خدمت ایشان رسیدیم و عرض کردیم این مجمع با عنایت امام شکل گرفته است. اگر شما نظراتان این است که مجمع نباشد، ما آماده ایم که آن را تعطیل کنیم.

ایشان گفتند نه تنها نظر من این نیست، بلکه حتی اگر روزی خود شما به این نتیجه برسید که مجمع نباشد، من ترجیح می دهم که جریان دیگری در داخل روحانیت شکل بگیرد.

وی تأکید کرد: مجمع روحانیون مبارز در کنار روحانیت مبارز و تشکل های دیگر روحانی در رقابت سیاسی و علمی هستند که این موضوع باعث برکت برای روحانیت شده است تا میاها جوانان و دانشگاهیانی که یک سلیقه خاصی را نمی پسندیدند

از روحانیت دور نشدند...

برای مطالعه متن کامل این خبر به سایت دعبل مراجعه کنید.

حجت الاسلام والمسلمین غرویانی:

مداحان نباید جناحی باشند

کشر جوان هم در ارتباط هستند. اشاره کردید مداحانی با تفکرات مختلف در کشور ما وجود دارند، آیا می توان گفت مداحان اصولگرا تربیون های گسترده تر

و مهم تری از نظر ارتباط با اجتماع دارند؟

بله. بیشتر نماز جمعه ها و هیات های مذهبی به دست جناح راست است و تفکرات این جریان را ترویج می کند. من معتقدم ما باید به سمتی برویم که از این تربیون ها برای وحدت ملی استفاده کنیم و در منبرها نباید خلاف گفته مقام معظم رهبری استفاده شود و محل استفاده برای منافع فردی نباید باشد.

جامعه روحانیت کشور در قبال این مساله مسوولیت هایی دارند چرا که این مساله با مذهب مردم در ارتباط است. شما معتقدید جامعه روحانیت کشور باید چه واکنشی نشان دهد؟ آیا باید از تشکیل حزب مداحان حمایت کند، توصیه کند یا جلوگیری کند؟

جامعه روحانیت کشور باید نقش روشنگری داشته باشد و نباید میدان را خالی کند. جلسات وعظ و منبرها را نباید خالی کند. نباید وظایف این دو طیف اشتباه گرفته شود. روحانیت وظیفه روشنگری علمی را دارد و مداحیت در ارتباط با احساسات دینی فعالیت می کند. از این نظر باید روحانیت وظیفه مداحان را به آنها توصیه کند و رهنمود بدهد که مداحی در حد خود باید عمل کند. روشنگری دینی به عهده روحانیون است.

برخی مداحان اظهارات توهین آمیزی را به برخی چهره های معتبر سیاسی نسبت داده اند و با آنها برخورد نشده است، آیا جریانی از مداحان حمایت می کند؟

بله. به نظر می رسد برخی مداحان پشتوانه قوی دارند و از تربیونی که در اختیار دارند سوء استفاده می کنند و افکار عمومی را نسبت به برخی چهره های انقلابی تحریک می کنند. باید به خاطر داشت که غیبت و تهمت و توهین از نظر شرعی مشکل دارد. تعداد کمی از مداحان ما هستند که متأسفانه برخی حریم های اخلاقی را رعایت نمی کنند. آنها محدود هستند.

اگر حزب تشکیل دهند پایگاه اجتماعی در جامعه خواهند داشت و وزن اجتماعی آنان را چقدر می دانید؟ فکر می کنم اگر حزب تشکیل دهند در سطح خاصی از جوانان تاثیر دارند اما پایگاه اجتماعی با دوام و گسترده ای ندارند.

تعرفه مکالمات همراه اول برای حجاج اعلام شد



با فرارسیدن موسوم حج، همراه اول برای حجاج، تعرفه مکالمات دریافتی، داخلی و با ایران را به ازای هر دقیقه ۵۹۰ تومان، تعرفه ارسال پیامک را ۱۹۰ تومان و دریافت پیامک در کشور عربستان را رایگان اعلام کرد.

همچنین با انعقاد قرارداد با اپراتورهای عربستانی، از روز جمعه ۱۳ شهریورماه حجاج همراه اولی می توانند از اینترنت نسل ۳ تلفن همراه در آن کشور استفاده کنند.

رومینگ بین الملل همراه اول هم اکنون از طریق ۲۷۰ اپراتور در ۱۱۰ کشور قابل استفاده است.

همراه اولی ها می توانند برای دریافت اطلاعات تعرفه ای رومینگ بین الملل، به پرتال این اپراتور به نشانی WWW.mci.ir مراجعه و یا نام کشور مورد نظر را به شماره ۸۰۷۰ پیامک کنند.



نتیجه اجلاس پیر غلامان حسینی، زدودن خرافات از مداحی ها باشد

حجت الاسلام والمسلمین سید محی الدین طاهری، دبیر اجرایی جامعه روحانیت شیراز در نشست هماهنگی سیزدهمین اجلاس بین المللی پیر غلامان حسینی که در شیراز برگزار شد، گفت: فلسفه برگزاری همایش پیر غلامان امام حسین (ع)، زدودن خرافات از مداحی ها و عزاداری هاست.

وی افزود: متأسفانه از بعد از انقلاب دستانی در کار بوده که خرافات را در مداحی ها و عزاداری های امام حسین (ع) رسوخ دهند و این کاری است که قبل از انقلاب شروع شده بود و بعد از انقلاب شکل منسجم تری پیدا کرد و اشعار بی جا و گفته های ناصواب و انتساب هایی به اهل بیت (ع) از جمله این اقدامات بود. طاهری ادامه داد: برخی از نوع سینه زنی هایی که در کشور مد کردند و رسم شد که متأسفانه نتیجه آن هم به جاهای باریک کشاندند به عنوان مثل زنجیر زدن ها تیغ دار و قمه زدن ها، همه این ها با برنامه ریزی دقیق شروع شده است در حالی که اگر به پیر غلامان امام حسین (ع) قبل از انقلاب توجه کنیم، مشاهده خواهیم کرد غالباً افرادی صاحب ذوق بودند که خود اشعاری را در مدح امام حسین (ع) و از روی اخلاص می گفتند.

وی تأکید کرد: به نظر می رسد اجلاس پیر غلامان حسینی این معناراً پررنگ تر کند و اثر این اجلاس و وسیله ای برای ریشه کن کردن برخی از مداحی ها خرافه گونه ای باشد که در داخل استان فارس هم متأسفانه وجود دارد.



هفته نامه داخلی پیکار دعبل برگزیده مطالب سایت

deabel.org

تیراژه ۳۷۰۰ نسخه ویژه نمایندگان استانی پیکار دعبل

آدریس: تهران، خیابان طالقانی، فرسیده به میدان فلسطینیّه خیابان شهید سرپرست شمالی، روبروی اداره کل آموزش و پرورش، پلاک ۲۵ (ساختمان لایسنس) طبقه سوم شمالی، تلفن و فاکس: ۸۸۹۶۵۳۱، ۸۸۹۶۵۳۲، ۸۸۹۶۵۳۳

ایمیل: info@deabel.org

سامانه پیامک: ۳۰۰۰۸۵۶۱۳۳۲۵۶۰